CONCURSO PÚBLICO N.º 02/2023 - MODALIDADE EMPREGO PÚBLICO

Edital n.º 05/2023

Página 1 de 2

O Prefeito Municipal de Bom Jesus do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições

estipuladas no Edital nº 01/2023, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria,

em conjunto com a Comissão Organizadora de Concursos Públicos, nomeada através da Portaria n° 5.067, de 04 de

novembro de 2022, alterada pela Portaria nº 5.132, de 24 de março de 2023, resolve,

TORNAR PÚBLICO

Art. 1º - A divulgação das notas da prova escrita dos candidatos ao Concurso Público nº 02/2023 – Modalidade Emprego

Público,  Edital de Abertura nº 01/2023.

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

264386 ELIZABETH TEIXEIRA DECIMO 08/03/1965 3,00 1,00 2,00 60,00 66,00 Classif.

262601 ELIETE DE PAULA 29/03/1974 4,00 4,00 2,00 40,00 50,00 Classif.

264234 ELIANE CAVAGNOLLI 07/11/1989 4,00 4,00 2,00 40,00 50,00 Classif.

259717 TATIANE RODRIGUES DA ROSA 18/06/1998 3,00 1,00 1,00 44,00 49,00 Desc.

261431 DAIANE TAVARES MENDONCA PRETTO 08/05/1990 1,00 3,00 1,00 36,00 41,00 Desc.

263224 MAIARA DEBONA ALVES DA SILVA 21/08/1997 2,00 3,00 1,00 32,00 38,00 Desc.

262566 ANDREIA GULARTE 20/04/1981 3,00 2,00 0,00 32,00 37,00 Desc.

260614 JOCIELLE FORTES 12/03/1986 2,00 2,00 1,00 32,00 37,00 Desc.

262369 VANIA TEREZINHA CAUS RIBEIRO KOVALSKI 31/12/1972 0,00 5,00 0,00 32,00 37,00 Desc.

262554 CLAUDETE DE OLIVERIRA DE LIMA 01/03/1981 3,00 2,00 3,00 24,00 32,00 Desc.

264198 MARALI BONA DE OLIVEIRA DE CARVALHO 09/09/1995 1,00 1,00 1,00 28,00 31,00 Desc.

261949 SABRINA FRANCIELI VILLANI 06/04/1998 2,00 2,00 1,00 24,00 29,00 Desc.

261228 LUANA TAVARES MENDONCA 24/01/2000 2,00 2,00 1,00 24,00 29,00 Desc.

263499 OSNI DOS SANTOS 28/08/1976 3,00 4,00 1,00 20,00 28,00 Desc.

259034 MARIEDA SCHMIDT MALOSSI 11/08/1977 4,00 0,00 0,00 20,00 24,00 Desc.

258969 LUANA NELI CANTELE 31/07/1996         Aus. Desc.

AGENTE DE CONTROLE DE ENDEMIAS

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

263482 MARCELO WEISS 21/11/1994 4,00 6,00 4,00 56,00 70,00 Classif.

263138 KALITA FERREIRA DE LIMA 21/10/2003 5,00 5,00 3,00 44,00 57,00 Classif.

260671 VANESSA CARMEN JUSTIMIANO DIAS 24/04/1992 2,00 2,00 3,00 48,00 55,00 Classif.

264358 EDISON GODOI DA SILVA JUNIOR 27/06/2002 7,00 6,00 0,00 40,00 53,00 Classif.

264298 VANESSA CENTENARO PRETTO 06/05/2002 6,00 2,00 0,00 44,00 52,00 Classif.

264250 MARCOS DUARTE 26/10/1981 3,00 6,00 3,00 40,00 52,00 Classif.

262079 FABIANA ALEXANDRE 07/08/1987 3,00 3,00 0,00 44,00 50,00 Classif.

264230 RODRIGO MARAN FORTES 24/04/2001 1,00 6,00 3,00 40,00 50,00 Classif.

264190 ADEMIR DE FREITAS 24/05/1978 4,00 0,00 1,00 44,00 49,00 Desc.

260564 JANAINA GRACIELA SCHREINER 24/03/1986 4,00 2,00 1,00 40,00 47,00 Desc.

263074 TIAGO SABI 10/01/2005 4,00 2,00 1,00 40,00 47,00 Desc.

262691 DAIANE DA SILVA CAETANO 25/09/1989 4,00 0,00 2,00 40,00 46,00 Desc.

262413 JEAN MATEUS MUNIZ DA SILVA 06/08/2002 3,00 3,00 2,00 36,00 44,00 Desc.

264215 JEHF WILLIAN DELAZERI 11/04/2000 2,00 3,00 1,00 36,00 42,00 Desc.

262140 JOSIANE BECKER 25/07/1987 3,00 4,00 2,00 32,00 41,00 Desc.

259719 TATIANE RODRIGUES DA ROSA 18/06/1998 3,00 1,00 0,00 36,00 40,00 Desc.

261333 PATRICIA ALVES DE CASTRO 04/02/1993 3,00 3,00 2,00 32,00 40,00 Desc.

264235 ELIANE CAVAGNOLLI 07/11/1989 2,00 4,00 1,00 32,00 39,00 Desc.

258985 VALQUIRIA T ANDRADE RIBEIRO 06/01/1997 3,00 3,00 0,00 32,00 38,00 Desc.

260404 MARIVANE DE FATIMA DOS SANTOS BARBOSA 13/03/2001 2,00 2,00 2,00 32,00 38,00 Desc.

264393 BRUNA SAVARNINI DA ROSA 29/04/1994 4,00 0,00 1,00 32,00 37,00 Desc.

259649 DOUGLAS HENRIQUE KOVALSKI 23/09/1998 1,00 3,00 1,00 32,00 37,00 Desc.

261550 SIDINEI DAMAS DA SILVA 12/06/1991 2,00 1,00 3,00 28,00 34,00 Desc.

259658 KAILAINE TAVARES DOS SANTOS 21/09/2003 1,00 0,00 0,00 32,00 33,00 Desc.

CONCURSO PÚBLICO N.º 02/2023 - MODALIDADE EMPREGO PÚBLICO

Edital n.º 05/2023

Página 2 de 2

262801 SONIA MARA DA SILVA 29/05/1985 3,00 2,00 2,00 24,00 31,00 Desc.

264395 JANAINA APARECIDA SABBI 15/01/1987 0,00 1,00 1,00 28,00 30,00 Desc.

262555 CLAUDETE DE OLIVERIRA DE LIMA 01/03/1981 0,00 2,00 2,00 24,00 28,00 Desc.

258962 ELIEL JUNIOR BRIZOLLA SALDANHA 04/06/2002 2,00 4,00 1,00 20,00 27,00 Desc.

262914 IGOR NATAN GIORDANI FERNANDES 07/10/1994 1,00 2,00 2,00 16,00 21,00 Desc.

260917 KELLI RODRIGUES 29/08/2005 3,00 1,00 0,00 16,00 20,00 Desc.

259391 VANDERLEI DAMAS DA SILVA 18/04/1993 2,00 3,00 2,00 8,00 15,00 Desc.

259035 MARIEDA SCHMIDT MALOSSI 11/08/1977 2,00 2,00 2,00 8,00 14,00 Desc.

264324 IDIRLEI RODRIGUES DE LIMA 20/05/1982         Aus. Desc.

258967 LUANA NELI CANTELE 31/07/1996         Aus. Desc.

* candidato autodeclarado afrodescendente.

** candidato portador de deficiência.

Legenda:

LP     – Nota obtida em Língua Portuguesa

MAT  – Nota obtida em Matemática

CG   – Nota obtida em Conhecimentos Gerais

CE    – Nota obtida em Conhecimentos específicos

PE    – Nota da Prova Escrita

Na hipótese de igualdade da nota final, terá preferência, sucessivamente, o candidato que:

a) tiver maior idade, dentre os candidatos com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, até a data de publicação do

resultado e classificação deste Concurso Público - Modalidade Emprego Público, conforme artigo 27, parágrafo único, do

Estatuto do Idoso (Lei n.º 10.741, de 1.º de outubro de 2003).

b) obtiver maior pontuação em Conhecimentos Específicos.

c) obtiver maior pontuação em Língua Portuguesa.

d) obtiver maior pontuação em Matemática.

e) obtiver maior pontuação em Conhecimentos Gerais.

f) persistindo o empate, terá preferência o candidato com mais idade (exceto os enquadrados na alínea “a” deste subitem).

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Bom Jesus do Sul - PR, 11 de abril de 2023.

HELIO JOSE SURDI

Prefeito de Bom Jesus do Sul - PR

ORASIL CEZAR BUENO DA SILVA

Presidente da Comissão Organizadora de Concursos Públicos

da Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Sul – PR